ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПЕРВОМАЙСКАЯ Г. КРАСНОДАРА

ул. 1-го Мая, д. 230, строение № 1, г. Краснодар, Краснодарский край, 350901
телефон 8(861) 997-26-23, t24@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

	21 апреля 2025 г.
	г. Краснодар
	№ 35/214

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии
Первомайская г. Краснодара на май 2025 года

На основании статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствие с поручениями избирательной комиссии Краснодарского края для территориальных избирательных комиссий на май 2025 года, территориальная избирательная комиссия Первомайская г. Краснодара РЕШИЛА:
	1. Утвердить план мероприятий территориальной избирательной комиссии Первомайская г. Краснодара на май 2025 года (прилагается).
	2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Краснодарского края.
	3. Возложить контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения на председателя территориальной избирательной комиссии Первомайская г. Краснодара Грачеву О.В.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

О.В. Грачева

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

А.А. Горобченко

	УТВЕРЖДЕНО

	Решением территориальной избирательной комиссии Первомайская г. Краснодара

	№ 35/214 от «21» апреля 2025 г.

ПЛАН
мероприятий территориальной избирательной комиссии
Первомайская г. Краснодара на май 2025 года

	№ п/п
	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	по мере
необходимости
	Проведение заседаний территориальной избирательной комиссии Первомайская г.Краснодара
	Грачева О.В.
Горобченко А.А.

	2.
	май
	Ведение делопроизводства, согласно номенклатуре ТИК на 2025 год
	Грачева О.В.
Горобченко А.А.

	3. 3.
	май
	Участие в конкурсе среди участковых избирательных комиссий на лучшее оборудование помещения для голосования на выборах 14 сентября 2025 года
	Грачева О.В.

	4. 4.
	май
	Об итогах проведения образовательной акции «Избирательный диктант» на территории Краснодарского края
	Грачева О.В. Камалян К.Э.

	5.
	май
	Методическое сопровождение очно-дистанционных обучающих семинаров для членов участковых избирательных комиссий (вновь сформированных, прошедших переформирование) по теме: «Основы деятельности участковых избирательных комиссий»
	Грачева О.В.

	6.
	май
	Проведение онлайн-тестирования по итогам обучения членов участковых избирательных комиссий с использованием Информационно-обучающего портала избирательной комиссии Краснодарского края
	Грачева О.В.

	7.
	май
	Обработка сведений избирателей, полученных от администрации Прикубанского внутригородского округа (в части территории ТИК Первомайская г. Краснодара)
	Лопатюк А.В.

	8.
	май
	Актуализация сведений о членах участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий
	Лопатюк А.В.